 32
4leiterMessung zur Prüfung des spezifischen
Erdwiderstands
Das Prüfen des Erdwiderstands ist ein grundlegender Teil
des Erdsystemaufbaus und liefert die Rohdaten, auf denen
der Aufbau basiert. Zu den Faktoren, die den Erdwiderstand
beeinflussen, gehören Bodenzusammensetzung, Temperatur
und Feuchtigkeitsgehalt; sie können je nach Jahreszeit

DET4Serie
Technische Daten
Bestellangaben
Produkt ■  Funktion £  Option
DET4TC2
1000345
DET4TCr2
1000346
DET4TC2
+ Zangen
1000365
DET4TCr2
+ Zangen
1000366
DET4TC2
+ SET
1000404
DET4TCr2
+ SET
1000405
Hartschalenkoffer ■ ■ ■ ■ ■ ■
Spieß- und Prüfleitungs Set (15 m, 10 m, 10 m, 3 m) ■ ■ ■ ■ ■ ■
Rechtwinkelige Anschlussadapter (zum Anschluss blanker Drähte) ■ ■ ■ ■ ■ ■
Externes AC/DC Ladegerät ■ ■ ■
ICLAMP (für ART Prüfungen) £ £ ■ ■ ■ ■
VCLAMP (für spießlose Prüfungen) £ £ ■ ■ ■ ■
Vor Ort Kalibration zum Prüfen von Instrument und Zangen £ £ ■ ■ ■ ■
Separates, professionelles Erdungsprüfungs-Set (2 x 50 m,
2 x 30 m, 4 Erdbohrer-Spieße, Maßband, in Hartschalenkoffer) £ £ £ £ ■ ■
PowerDB Lite Software ■ ■ ■ ■ ■ ■
DET4TC2 und DET4TCr2
■ 2-, 3- und 4-Leiter-Prüfungen
■ spießlose Prüfungen
■ einstellbare Prüffrequenz
■ Ausführung für Trocken- oder wiederaufladbare Batterien
■ einstellbare Ausgangsspannung
■ einfache Eintastenbedienung
Beschreibung
DET4TC2 und sein wiederaufladbares Gegenstück
DET4TCR2 sind fortschrittliche Erdungsprüfgeräte,
die sowohl dem E-Handwerk als auch den
E-Versorgungsunternehmen erweiterte Funktionen bieten.
Über die Funktionen 2-, 3-, und 4-Leiter-Messungen sind
die Prüfgeräte sowohl zur Prüfung von Erdungssystemen
als auch zur Messung von Bodenwiderständen bestens
geeignet.
Die von DET4TD2 und DET4TR2 bekannten Funktionen
werden durch Anschluss der Zangen ICLAMP und VCLAMP
wesentlich erweitert. ICLAMP eröffnet dem Anwender ART
(Attached Rod Technique) Messungen. Damit ist es nicht
mehr notwendig, einzelne Elektroden vom Erdungssystem
abzutrennen, um sie messen zu können.
Mittels ICLAMP und VCLAMP können spießlose Messungen
durchgeführt werden - wie mit Erdungsprüfzangen. Das ist
ideal, wenn das Setzen von Hilfserdern nicht praktikabel ist.
DET4TC2 verfügt über variable Prüffrequenzen; damit kann
man abseits von Störfrequenzen präzise messen. Erweiterte
Widerstandsmessbereiche ermöglichen die Messung von
spezifischen Erdwiderständen.
Erdungsprüfgerätet
Störungsdetektion
C-Spieß, P-Spieß, Störungsprüfung Automatisch
Störspannungsunterdrückung 40 V
ss
Prüfungen
2-Leiter-, 3-Leiter-, 4-Leiter-Prüfung Ja, keine Verbindungen erforderlich
Prüfung ohne Auftrennen (ART) Ja, mit ICLAMP
Spießlose Prüfungen Ja, mit ICLAMP und VCLAMP
Ausgang
Spannung
 ±25 V oder ±50 V bei 94 Hz,
105 Hz, 111 Hz und 128 Hz
Strom 4,5 mA oder 0,45 mA oder 0,045 mA

Abmessungen (H x B x T) 235 mm x 85 mm x 65 mm
Gewicht ca. 1000 g
Bestellangaben
Produkt BestellNr.
DET14C Digitale Erdungsprüfzange 1000761
DET24C Digitale Erdungsprüfzange 1000762
Zubehör im lieferumfang (DET14C und DET24C)
Tragetasche
Tragegurt (Armschlaufe)
CD-ROM mit Bedienunganleitung
Zubehör für Kalibrationsprüfung
Zubehör im lieferumfang (DET24C)
USB IrDA Dongle
USB Verlängerungsleitung
PowerDB Lite Software
Widerstands
Bereich
Auflösung
0,05 - 0,99 Ω 0,01 Ω
1,00 - 9,999 Ω 0,01 Ω
10,0 - 99,99 Ω 0,1 Ω
100,0 - 199,9 Ω 0,1 Ω
200 - 400 Ω 1 Ω
400 - 600 Ω 1 Ω
600 - 1200 Ω 10 Ω
1200 - 1500 Ω 10 Ω
Widerstandsmessungen
Strombereich Auflösung
0,20 – 0,99 mA 0,01 mA
1,00 – 9,99 mA 0,01 mA
10,0 – 99,9 mA 0,1 mA
100 – 999 mA 1 mA
1,00 – 99,9 A 0,01 A
10,0 A - 35 A 0,1 A
Strommessungen (rMS)
Erdungsprüfzangen
Technische Daten
CATIV
600 V
DET14C UND DET24C
 37
Optionales Zubehör
6310755
Erdungsmess-Set bestehend aus:
Tragetasche und Tasche
4 galvanisierte Stahlspieße (‘L’
-Form) 10 mm Durchmesser, 350
mm lang
30 m Kabel auf Haspel
50 m Kabel auf Haspel
2 Stk. 3 m Prüfkabel mit Steckern
und Klemmen
Hammer
6121119
50 m Kabelhaspel
IClAMP
1000A Strom-Messzange; zur
Messung von Leck/Ableitströmen
und als Messzange zur selektiven
bzw. spießlosen Erdungsmessung
mit MFT1835 oder den Produkten
der DET Reihe
VClAMP
Stromzange zur Induktion eines
Stroms in eine geschlossene
Leiterschleife. Anwendung zur
spießlosen Erdungsmessung als
induzierende Stromzange
6220850
Schwarze Krokodilklemme
6220824
Zubehör für Kalibrationsprüfung
(25 Ω)